[image: ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Совет – ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,
Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

Решение
от 09  июля  2018 г.                                                                                          № 34

 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с п. 2 ст.387, ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, п.2 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Куйтежского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Ввести на территории Куйтежского сельского поселения земельный налог, порядок и сроки уплаты налога на земли, находящиеся на территории Куйтежского сельского поселения.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 % в отношении земельных участков:
a. отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
b. занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
c. приобретенных (предоставленных) для дачного хозяйства, для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;
d. земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2) 1,5 % в отношении прочих земельных участков.
3. Установить следующие сроки уплаты налога для налогоплательщиков-организаций – не позднее 1 марта года, следующего  за истекшим налоговым периодом.

Возможно также установление дополнительных льгот, в соответствии со ст.387 НК РФ.

4. Установить налоговую льготу в размере 50% от подлежащей к уплате в бюджет суммы налога, исчисленного в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, для физических лиц на один земельный участок:
- пенсионеров по старости;
- ветеранов труда Республики Карелия;
- ветеранов труда Российской Федерации;
- инвалидов 1-2 групп;
- граждан, воспитывающих детей-инвалидов;
- многодетных семей.
5. Освободить от уплаты земельного налога:
- органы местного самоуправления Куйтежского сельского поселения;
- муниципальное бюджетное учреждение «Куйтежский сельский Дом культуры».
При принятии решения возможно также установление дополнительных льгот, в соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации.
             6. Признать утратившим силу решения Совета Куйтежского сельского  поселения от 12.10.2010 г. № 45 «Об установлении земельного налога», от 26.11.2010 г. № 52, от 01.03.2013 г. № 12, от 01.10.2013 г. № 3,
от 17.10.2016 г. № 89.
              7. Данное решение вступает в силу с 01.01.2019 года.
              8. Решение опубликовать в районной газете «Олония».
Председатель Совета
Куйтежского сельского поселения                                              В.М. Степанова

Глава Куйтежского сельского                                                      Л.А. Хейнонен
поселения
image1.emf